d'Aigrefueil, de Viviers, de Murol et du Puy, les diz chambellan et

patriarche, Tevesque de Valence, le conte de Valentinois, messire

Charles de Poictiers, messire Ode de Vilars, messire Lermite de la

Faye, le sire de Luneul, messire Girart de Terny, messire Guy de

Pestrueil, maistre Nicole de Rance, le bastart de Carlar, Pons Baille,

maistre Gobert, David Bernart de Bilhac, George de Sacies et plu-

seurs autres, en la presence desquelx le chambellan de nostre dit saint

Pere, en son nom et pour lui, et de son commandement expres,

revesque de Valence, de la licence de nostre dit saint Pere, et le conte

de Valentinois dessus diz jurerent et firent les seremens es mains de

nous sur les sainctes envangilles et sur la remambrance de nostre

seigneur, en la forme et maniere qu'il les devoient faire par la teneur

du dit traictie. Et apres les diz seremens faiz, nostre dit saint Pere

dist que la dicte paix il avoit aggreable, et la tendroit et garderoit de

sa partie sanz enfraindre. Et nous, Philippe, evesque de Noyon,

Jaques de Montmor, gouverneur du Dalphine, et Henry Mauloue,

secretaire du roy nostre dit seigneur, et ses commissaires dessus

nommez, en tesmoing des choses dessus dictes, en Tabsence du dit

Jehannet, avons mis nos seaulx a ces presentes faictes et donnees

a Avignon le mercredi, viu^ jour du dit mois de may, Tan dessus dit,

mil trois cens quatre vins et douze.
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[1071] Testamentum^Guillelmi cardinalis de Agrifolio junioris.

Avignon. — 24 septembre 1394.

In nomine Domini. Amen. Noverint universi presentis instrumenti

publici ac testamenti seriem inspecturi quod recolende memorie

dominus Guillelmus de Agrifolio, divina permissione tituli Sancti

Stephani in Celio monte sancte romane Ecclesie presbiter cardinalis,

sanus mente et corpore, tunc vita superstes, suum ultimum volens

condere testamentum seu ordinationem ejus extremam facere de bonis

et rebus suis, habens, ut dixit, a felicis recordationis domino Urbano

papa quinto licentiam ac potestatem ordinandi de bonis ac rebus suis

predictis, intendens de bonis ac rebus eisdem salubriter disponere

seu ordinare, in magistri Petri Thierrardi de Stronno clerici Remensis

diocesis, quondam notarii publici dictique domini cardinalis quondam

secretarii, et testium infrascriptorum presentia suum ultimum testa-

mentum nuncupativum in scriptis redactum suamque voluntatem seu

ordinationem extremam, quod et quam valere voluit jure testamenti